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PARTIA DPEMOKRATIKE ESHQIPERISE

PasovrA E PoZicioniT FINANCIAR

PERVITIN EMBYLLURME 31 DHJETOR 2018
(TEGHTHA SHUMAT ANENELEX, FERVEL KUR SHRAFHET NDRYSHE)

PASQYRAT FINANCIARE 2018

2 z u Yiti Raportues Viti Paraardhés
Ty Pérshkrimii Elementéve Shénime 31.12.2018 31.12.2017
1 AKTIVET
1 Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 3 3,166,365 7427787
2 Tédrejta dheinteresiiarkétueshem 134,429
3 Kontribute t& arkétueshme E
4 Inventaré dhe shpenzime té parapaguara 6 120,000 120,000
S Investime financiare afat glata
Aktive té kufizuara périnvestime né toka, ndértesa
& dhe pajisje
7 Toka, ndrteza dhe pajisje 7 35,721,165 40,183,583
8 Investime té tjera afatgjata -
Totali i aktiveve (1) 39,141,959 47,731,770
I DETYRIMET
1 Té pzgueshme 8 4,468,652 4,750,648
2 DEftesaté pagueshme . =
3 Kontribute t marra nbavancé - -
4 Grante -
5 Premtime t& kushtezoara pérté dhéng - .
6 Hua afat gjaté 5
Totali | detyrimeve (I1) — 4468652 4750648
111 AKTIVET KETO
1 Té kufizuara
Tok# oge vepra arti t& dhurvara pértu pErdorur pér :
Aktive t& dhurvara me qéllimin pEr tuinvestuar dhe .
2 Té pakufizuara 34,673,307 42,981,122
Totali | akliveve neto [1IN) 11 34673307 42.981,122
TOTALI AKTIVIT NETO DHE DETYRIMEVE 39,141,959 47,731,770

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faget vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave

fin

anciare,
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PARTIADEMOKRATIKE E SIHQIFERISE

PASQVRA E AKTIVITETEVE(PERFORMANCES)
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DujETOR 2018

[TE GUTHA SHUMAT IZNE BE Lew, FERVED KUR SHFREHET KDATSHE)

PASQYRAT FINANCIARE 2018

3 i Viti Raportues  Viti Paraardhés

Nr Pérshlriml i Elementéve Shénime 31.12.2018 31.12.2017

A Ndryshiml n# aktivet neto té pakufizuara:
Té ardhurat: 9
Té ardhura rga kuotat e antarésimit 2014303 181,045
Té ardhura nga docacionet dhe kontrib. vullnetare #2.889.253
Té ardhura nga grantet, geveritareagjenci té tjera 50080408 108,157,230
Té ardhura nza investimet apa dhurimst
Tarifat pér shérbimet - -
Té ardhura nga aktivitetet tregtare = -
Té ardhura té tjera - -
Totali i t& ardhurave 52,004,711 131,227,528
Aktive neto t& gliruara nga kufizimet:
Realizimii kufizimeve té programit
Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve
PErfundimiikufizimit té afatit - -
Totali faktiveve neto t& gliruara nga kufizimet 4
Totali i té ardhurave nga aktivet neto 18 pakufizuara: 52,094,711 131,227,528
Shpenzime pir aktivitetet 10
Aktiviteti-Fushzata 2gjedhore (97,218,467)
Shpenzime administrimi e t& fera t& pirglithshms [60,402.526) (61.625050)
Krijim dhe rritje fondesh [Sistemim] - -
Totali i shpenzimeve (60,402,526) (158.843.517)
Rritja / Rénia ng aktivet neto t& pakufizuara (A) (8.307.815) {27,615,989)

B Ndryshimin& aktivet neto t8 kufizuara:
Kontributet -
Té ardhurat nga investimet afat gjata - -
Fitimii realizuar dhe i parealizuar ngainvest afatgiata -
Humbja akteariale nga obligaciond vistor - -
Aktivet neto té ¢liroara nga kufizimet {minus) -
Rritja / REnla né aktivet neto pérkoh.t kufizuara (8) -

€ Ndryshimi ng aklivet neto (A + B) i1 {8307,815) {27,615,98%9)
Aktive neto né Allim & vitit 42.5981,122 70597111
Aktive neto né fund té vitit 34673307 42,531,122

Shenimet mbi pasgyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perbzrese e ketyre pasqyrave
financiare.
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PARTIA DEMORRATIKE ESHQIPERISE

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE
PERVITIN EMBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018
l:Ti COTHA SHUMATIANE 88 LEX, FERVEC KURSHFAENET SDRTEHE]

PASQYRAT FINANCIARE 2018

Nr Pérshhkrimii Elementéve

Viti Raportues

Shenime 4, 57018

Viti Paraardhés
31.12.2017

I  AKTIVITETET ESHFRYTEZIMIT
NDRYSHIMET NEAKTIVET NETO
Rregullimet pér pErputhjen e ndrysh. né aktivet neto
Amortizimi dhe zhvlerésimi
Humbiet e realizuara dhe t& parealizearand investime
Humbjet nga dalja jashté pérdor.e makineri pajisjeve
Kontributet jo nE para

Rritjet/ REniet jo né para t& inventlaréve
Kontributet e kufizueara périnvestné dhurimef ndihma

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet afatshkurira:

Té tjera té arkétueshme

Shpenzime t& parapaguara

Bamirfsi né mirébeslm t& ark&tueshme
Té pagueshme

Bamirési mbi baza vistore
Flukse neto nga aktivitetel e shfryt&zimit

Il AKTIVITETET INVESTUESE
Blerje / Shitje investimesh
Blerje f Shitje e Aktiveve afatgjata
Principal i arkétuar nga défesate arkéeshme

Té arketuara né avancé nga déftesa té arkéueshme
Flukse neto nga aktivitetet investuese

NI AKTIVITETET FINANCUESE
Arkétime kontrib, e kufiz. périnvestdhurime/ndihma
Principal i paguear pér déftesat e pagueshme
Flukse neto nga aktivitetet financuese

IV Rritje/Rénie neto e mjeteve monetare{l+11+111)

Mjete monetare dhe ekulvalent®né fillim & periudhés
Mjete monetare dhe ekuivalent®, né fund t&8 periudhés

Mjete moneL té pageara gaté periudh. pér interesa
Mjete monek k& paguara giald periudh. pér tatim taksa

(8,307,815)

4462817

(134,429)

[281,995)

(4.261,422)

(27,615,989)

5,343,391

145225

(22,127,373)

[4,261,422)

(22,127,373}

7,427,787
3,166,365

29,555,160
7,427,787

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave
financiare.Keto pasqyra finaf tiare jane aprovuar nga Bordi Financiar i Partisé dhe jané firmosur

nga: Ao

_—— i’
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PARTIA DEMOKRATIKE E SHQIPERISE PASQYRAT FINANCIARE 2018

SHEMIME PER PASOYRAT FINANCIARE
PERVITIN EMBYLLURME 31 DH)ETOR 2018

{'i'e CUTHASHUMAT 1482 58 LER, FEAVEG KUR SHEREHET ROAYSHE]
1. INFORMACIONE TE PERG]ITHSHME

Partia Demokratike e Shgiperisé eshte themeluar me 12 dhjetor 1990 dhe vepron ne perputhje
me ligjiin nr.8580 date 17.02.2000 "Pér Partite Politike”, i ndryshuar, Statutin i saj dhe kuadrin
ligior shqiptar. Ajo &hté njé organizim politik i qytetaréve té grupuar me vullnet té liré né
strukturat e saj, té organizuara mbi bazén e ndarjes territoriale té vendit dhe i realizon
objektivat e veta politike népérmjet komunikimit politik pérmes igjedhjeve.

Veprimtaria ekonomike e partisé administrohet nga Bordi Firanciar i Partisé, i cili kontrollon
pérdorimin rigoroz té financave té partisé dhe shqyrton raporiet financiare para dorézimit té
tyre né organet kompetente shtetérore dhe t& partisé.

Burimet financiare té Partisé pérbéhen nga kuotizacionet e anétarésisé, nga granti qe jep
buxheti i shtetit sipas ligjit, nga ndihma e dhurata publike qé njeh ligji pér partité politike, si dhe
nga ¢do burim tjetér té lejuar nga legjislacioni ne fugi.

2. DEKLARATEE PAJTUESHMERISE ME SKK-té PER OJF-té

Pasqyra financiare jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me Standardin Kombétar te
Kontabilitetit pér Organizatat jo Fitimprurese(SKK pér 0]F-ta), dhe me kérkesat e ligiit “Pér
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

3. BAFZATE MATJES TE PERDORURA

Pasqyrat financiare, pérveg informacionit té flukseve t& mjeteve monetare, jané pérgatitur duke
pérdorur bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara 1& kantabilitetit. Mbi bazén e té
drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara, elementét njihen si ektive, detyrime, aktive neto, té
ardhura apo shpenzime kur ato plotésojné pérkufizimet dhe kriteret e njohjes pér kéto zéra.

Pér matjen e vlerave monetare (& aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve, né
pasqyrat e saj financiare, partia ka zgjedhur si bazé matjeje kosto historike dhe né raste té
vecanta baza té tjera matjeje té lejuara nga standardet.

Paraqitja e tyre éshté béré né monedhén vendase, Lekeé Shqiptar ("leké).

4. PERMBLEDHIE E POLITIKAVE KONTABEL ME TE RENDESISHME PER KUPTIMIN E PASQYRAVE
FINANCIARE

4.1 Mjete monetare dhe ekuivalentét e lyre

Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rrjedhése, si dhe,
investime né tregun e parasé dhe tregje té tjera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se tre
muaj, té cilat jané objekt i njé rreziku jo domethénés té ndryshimeve né viere.
Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve
monetare pér veprimtari té shfrytézimit.aktivitet investuese osefinancuese,

42 Té drejta t& arkétueshme dhe té pagueshme

Matja fillestare e te arketueshmeve dhe pagueshmeve behet me vleren e drejte dhe me pas
njihen me koston e amortizuar, duke perdorur metoden e interesit efektiv minus provizionet
per zhvleresim. Interesi mbi te arketueshmet e pakthyera njihet mbi bazen e kontabilitetit te te
drejtave te konstatuara.
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PARTIA DEMOKRATIKE ESHQIPERISE PASQYRAT FINANCIARE 20 18

4,3 Inventarét

Inventarét njihen, né pérputhje me pércaktimet e béra né SKK 04-Inventarét, kur subjekti i
kontrollon apo zotéron ato ekonomikisht apo ligjérisht, dhe kur kostoja matet né ményré té
besueshme. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin e pérfitimit. Vlerésimi i
mépasshém, pas njohjes fillestare, matet me vlerén mé té ulét midis kostos dhe ¢mimit te
vlerésuar té shitjes pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur.

4.4 Toka, Ndertesa, Pajisje

Aktivet afatgjata materiale({AAM-t&) njihen si njé aktiv vetém nése: aktivi kontrollohet nga
partia, &shté e mundur q& pérfitime t& ardhshme ekonomike nga p&rdorimi i aktivit té hyré dhe
kostoja e aktivit mund té matet me besueshméri.Regjistrimi filestar i AAM-sé& béhet zakonisht
né momentin e pérftimit té tij nga blerja apo prodhimi dhe matet me kosto.

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-s& paraqitet me kosto minus amortizimin
e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot qé kané té béjn& me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos sé AAM-sé vetém nese
ato pérmbushin kriteret e pérkufizimit t&8 AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né
pasqyrén e pozicionit financiar, Kostot gé lidhen me mir&émbajtjet dhe riparimet e vazhdueshme
njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor.

Amortizimi llogaritet mbi bazen e metodes se vleres se mbetur pér té gjitha vitet e jetes
ekonomike te aktivit, me norma vjetore,ndertesat 555 dhe te tjerat 2055

4.5 Té ardhura dhe shpenzime

Té ardhurat pérfagésojné flukse hyrése, gjiaté periudh@s sé raportimit, té pérfitimeve ekonomike
apo formave té tjera té mundshme té pérfitimeve, q& rezultojné né rritjen e aktiveve neto te
pakufizuara.

Shpenzimet jané flukse dalése, gjaté periudh&s raportuese, té pérfitimeve ekonomike apo
formave té tjera té mundshme t& pérfitimeve, qé rezultojné né pakésimin e aktiveve neto té
pakufizuara.

Kontributet e marra njihen si t& ardhura ose fitime né periudhén kur merren dhe si aktive,
pakésim té detyrimeve apo shpenzimeve né varési té formés sé pérfitimit té marré. Kontributet
e marra maten me vlerén e tyre & drejté.Kontributet e marra paragiten si ndihma té kufizuara
ose té pakufizvara.Kur merr kontribute né shérbime partia i pérshkruan ato né programet apo
aktivitetet pér té cilat jané pérdorur kéto shérbime, pérfshiré natyrén dhe shkallén e kontributit
pér periudhén si dhe shumén e njohur si té ardhur pér periudhén.

Kontributet e dhéna do té njihen si shpenzime né periudhén kur jané dhéné dhe si pakésim i
aktiveve apo shtim i detyrimeve, né varési kjo té formés sé pérfitimit t& dhéné.Kontributet e
dhéna maten me vlerén e drejté té aktivit té dhéné ose, nése jané né formén e shuarjes sé njé
detyrimi té pérfituesit t& donacionit, do té maten me vlerén e drejté té detyrimit.

4.6 Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet nd monedha 18 huaj, g& plotesojne kushtet né njohje, reg)'stiohet nd manadhén funksiong's, duke
zbatuar mbi shumén e monedhés sé hua] kurs'n e menjghershém 18 kérbimt (spot).Né fund té ¢do periudhe
raporluess, zerat ne moredhd te huaj pérkthehen si me poshid:zérat monelz-@ 1& shprehur né@ monedhé té huszj
duke pardorur kursin e kémbimit t8 mbylfes (d.m.Ih. n& datén raparluese); zéret jemanetard g8 malen me kosto
historike né monedhi 18 huaj duke pérdorur kursin e kémbim't nd dalén e lransakshonlt; zéral jomenataré g2
ma'en me vierén e dre'é nd monedh@ & huaj duke pérdorur kursin e kémtimit nd dalén kur éshié pércaxluar
viera e drejté.Diferencal e kémbimit, g8 krijohen gjaté shiyeres s& zérave monstard ose gja'd pérdhimit 18
zErave manetare me kurse kEmb'mi 18 ndryshme nga kurse! e kémb'mit, me {8 ci'al alo jané péradnyer né njohien
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PARTIA DEMOKRATIKE E SHQIPERISE PASQYRAT FINANCIARE 2018

giaté periudhés kontabél ekdua'e, ose né pasgyrat financiare 1& méparhme, riihen si fitm (ose humbje) té
periudhés kontabél kur alo I'ndinKursel e kémbimit, 18 pardorura pér monedhat e huzja mé kryesore, mé
31.12.2018 jane 1 euro=123.42 Leké, CHF=108.97 dhe 1 dollar=107.82 Le¥é.

4.7 Aktive neto

Aktivi neto &shté diferenca mes aktiveve dhe detyrimeve né datén e pasqyrés sé pozicionit
financiar. Aktivet neto, mbéshtetur né ekzistencén ose mungesén e njé kufizimi t& vendosur nga
donatori, ndahen né: - aktive neto t& kufizuara, dhe - akiive neto té pakufizuara sipas
percaktiveve te standardit kontabel pér OJF-té. Ndryshimi né aktivet neto rezulton nga
diferenca midis te ardhurave dhe shpenzimeve té aktivitetit pér periudhén.

INFORMACION MBESHTETES PER ZERAT E PARAQITUR NE PASQYRAT FINANCIARE, NE RENDIN NE
TECILIN FARAQITEN NE CDO PASQYRE DHE 7E PERKATES

5. Mjete monetare dhe ekulvalentét e tyre

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne fillim dte fund te ushtrimit jane si me
poshte:

Viti Faportues Vid Paraardhis

hr Pershirimi i Elementeve 21.12 2018 31122017

1 Mjete Monetare ne Arke : 44,116
2 Mjete Monetare ne Banke 3,166,365 7383671
3 Investime né Tregle shume Likuide - .

Totali 3,166,365 7,427,787

Giendjet e llogarive té likuiditeteve te paraqgitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me
nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund te ushtrimit. Tepricat e
shprehura ne monedhe te huaj jane perkthyer ne Lek duke perdorur kursin e kembimit te
shpallur nga Banka e Shqiperise.

Ndersa te analizuara sipas bankave,llogarive bankare dhe monedhes funksionale ato paraqiten
si vijon:

Vit Raporues 31,12, 2018

Hr Lexzarité bankire LEKE SRS Ush CHF T_nl.e‘.i ng
— —droosdihanleld
1 LG Bankrd lauB[000203/01) 1,732,131 1,732.131
2 LG, B2tk rd EUAD ((00303,01) ¥ e
3 00 Btk B LED{000202/07) Q500 100,161
4 Riiffeisen Bark 0101003045, r2 lzha JO7937 7,537
§ FRaffelsan Bark GUE0003045, re lekd {1,023) {1.003)
& Raiffelsen Bk E020005045 re EURD [10.00) {1,245)
7 Rzffelzan B2t &O00003045 re EURD S, D000 617,100
8 Ra'ffelsen Bank ES00003045 - EURD {316 02) [113.051)
9 Re'ffgisen Bank EDA0INA5 fe UED 142 (3 15,345
10 Rrffeises Bark E0I00030E5 nz CHF 2500 102003
Shuma e bankave EAS9.E0) 4,5531.56 128214 103543 3,165,355

Llogarite e zbuluara bankare per shkak te materialitetit te vogel jane paraqitur me minus né
aktiv.
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PARTIA DEMOKRATIKE E SHQIPERISE PASQYRAT FINANCIARE 2018
6. Inventaré dhe shpenzime té parapaguara

Inventari pérfaqéson vlerén e materialeve ndihmése té partiss, mé 31.12.2018, si mé poshté:

¥ . Viti Raportues Viti Parzardhés
H Pe Iy
r ershiarimi I_EEEI.’HEDLE_E 3112 2018 31122017
1 Materizle 120,000 120,000
Totali 120,000 120,000

Shuma e inventarit “Materiale” &shté paragitur me koston e blerjes, e cila &shté vler&suar si
vlera mé e ulét midis kostos dhe ¢mimit t& vlerésuar té shitjes pakésuar me kostot pér t'u
pérfunduar dhe shitur,

7. Toka, ndértesa dhe pajisje

Vlera neto kontabél ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor per aktivet afatgjata materiale
(AAM-te) paragiten si vijon:

. o Vith Raportues Vit Paraardhis
Nr PershmmiiE-]El'r'.EnT-:.e 31122018 31122017

i Ndertime 22635194 23826519
2 Makineri,linja teknologjike e paisje 13,764 17,205
3 Mjete motorike (automjete) 6,646,024 5953,975
4 Mobille,orendi, pajisle zyre 5,139,749 8778241
5 Programe dhe pajisje informatike 1.286,434 1608043

Totali 35,721,165 40,183,983

Si politiké kontabél pér ndjekjen e AAM-ve, partia ka zgjedhur modelin e kostos (SKK-5).
Vlerésimi fillestar né momentin e hyrjes éshté béré me kosto dhe né datén e mbylljes sé PF-ve
paragiten me koston e tyre minus zhvlerésimin e akumuluar dhe ndonje humbje nga rénia e
vlerés. Per vtin ushtrimor 2018 nuk ka patur shtesa dhe pakesime te AAM-ve, Si pakésim né
vleren neto te tyre jane vetem shpenzimet e amortizimit vjetor per shumen 4.462.817 leks,
HNogaritur sipas politikave kontab&l. Drejtimi nuk ka llogaritur rénie t& vlerés pér vitin e mbyllur
meé 31 Dhjetor 2018.

8. Té pagueshme

Detyrimet afatshkurtra ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabzl paraqiten:

et Vit Bapartues Yiti Paraardhés
-_?:'R S Pérshirimi i Elemantéve 31122018 31122017 s
1 Furnitore per mallra e sherbime
Furnitore-Mektrin Motors - 469,785
Furnitore-0OSHEE 45923 -
Furnitare-Infrosoft Ofice shpk 33321 -
TOP CHANNEL sha 3561300 3561300
UKT,Tiran# 55680
2 Personsli-pagat : .
3 SigShoqérore dhe shendetesore 807,428 719563
4 TéHeradetyrime - -
Shuma 4,463,652 4,750,648
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PARTIA DEMOKRATIKE E SHQIPERISE PASQYRAT FINANCIARE 2018

Teé pagueshme ndaj furnitoreve pasqyron detyrimet nga blerjz e mallrave dhe sherbimeve té
mbetura pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve dhe
llogarive te tjera te pagueshme jane paraqitur me vleren e tyrereale.

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqerore dhe shendetesore jane paraqitur
detyrimet e mbetura pa u paguar ne fund te vitit 2018,

9. Té ardhurat

Te ardhurat e realizuara gjaté ushtrimit sipas burimit (kategorive) té tyre paragiten si vijon:

Yiti Raportues  Vid Paraardhés

Nr Pérshkrimi § Elementéve 31.12 2018 11.12.2017

Té ardhurat

1 Teéardhura nga kuotat e anetaresimit 2014303 181,045
2 Té ardhura nga donaclonet dhe kontributet vullnetare . .
Donacion né mjete monetare - .
Donacion né natyré kohe televizive, qera etj - 22869,253
Téardhura nga grantet qeveritare apo nga aglenci té tjera té fins 50,080,408 108,157,230
Té ardhura nga investimet apo dhurimet - -
Tarifat pér shérbimet .- .
Té ardhura nga aktivitetet tregtare -

Té ardhura té Hera - -

=] Cn A e L

Shuma 52,094,711 131,227,528

Né “Té ardhura nga kuotat e antarésimit™ jane pasqyruar shumat e kuotave té anétarésisé te
arketuara gjate vitit 2018,

Né "Té ardhura nga grantet geveritare apo nga agjenci & tjera t& financimit” jane pérfshiré té
gjitha financimet neto buxhetore té marra nga 1 janari deri né 31 Dhjetor 2018. Shumés totale
té financuar nga buxheti prej 51,808,975 leké i &shté zbritur kthimi i fondeve té rillogaritura nga
KQZ-ja pér shumen 1,728,567 leké,

10. Shpenzime pér aktivitetet
a) Shpenzimet vjetore sipas natyrés

Shpenzimet pér aktivitetet perbehen nga sh&rbime e materiale t& konsumuara gjaté ushtrimit,
shpenzimet e personelit pér pagat dhe kontributet e sigurimeve shoqerore e shendetesore dhe
nga shpenzime le tjera te funksionimit,

Shpenzimet e aktivitelit vjetor sipas natyres se tyre paraqiten né tabelen vijuese,
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. : 2 Viti Raportues Vid Paraardhés
Nr Pérshkrimii Elementéve 31_”?2913 31.12 2017
1 Materiale t& konsumueshme
Shpenzime te tjera (4.041,611) (7.959.654)
Energli uje (3,572,102) (3,404,540)
2 Shpenzime personell
Paga dhe shperblime (27.652,958) (25,260,922)
Shpenzime per sigurime shoqerore dhe shendetesore (4.423,398) (+.034,604)
3 Shpenzime Konsumidhe amortizimi (1.462.817) (5,343,391)
4 Shpenzime té tjera
Sherbime-Konsulenca (4.853,230) (31,264,480}
Qera amblentesh (2891,933) [2.514,063)
Qera amblentesh-donacione individuale per fushaten
zgiedhore - (1,738,853)
Sherbime televizive-Trasmetime live, spoteshreklama (1,040,000) (55,040,735)
Sherbime fonistagendricim etj(evente politike) (1,440,000) (10,000,000)
Trasferime,udhétdme,dicta - (1.099,000)
Shpenzime postare dhe telekomunikimifacebook (2.580,497) (4.285194)
Shpenzime pérshérbimetbankare (72,583) (88,703)
Kuata antaresimi ne org.nderkombetare (489.486) (790,650)
Taksa dhe tarifa vendore (15810) (31.250)
Subvencione té dhéna (500,000} (5.000,000)
Shpenzime per pritie dhe p&rfagésime (119,016) -
Gioba démshpérblime (114,771) (420)
Te tjera (1.049,220)
5 Teardhura dhe shpenzime financiare{interesa leasingdif. | (1.082,694) (990,058)
TOTALI1 SHPENZIMEVE [60,402,526) {158,843,517)

b} Shpenzimet e vitit raportues ndaré sipas aktiviteteve

Gjaté ushtrimit 2018, jane evidentuar dhe raportohen vetém shpenzime té aktivitetit normal té
funksionimit té partisé, pasi nuk ka patur aktivitete te tjera.

11, Aktivet Neto

Aktivet neto té Partise Demokratike né fund té vitit 2018 jang 34,673,307 leké dhe jane aktive
neto té pakufizuara.Ndérsa ndryshimi i aktivit neto par vitin 2018 gé rezulton nga diferenca
midis té ardhurave dhe shpenzimeve eshtd ne shumén minus 8.307,815 Leka,

SHENIME TE T)ERA SHPJEGUESE

12, Ngjarjet pas dates se pasqyrave financiare

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit té pasqyrave financiare,

13. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare te vitit 2018 jane hartuar dhe paraqitur ne perputhje me formatet qé jané
dhené né shtojcen e standardit pér O)F (SKK-te e permiresuara).
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